
15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,178,329.78 1,178,329.78 1,178,329.78 11,587,638.21 0.00 0.0011,290,763.82 1,200,000.00 12,490,763.82

01 - RED VIAL 0.00 805,420.72 805,420.72 805,420.72 10,709,040.50 0.00 0.0010,675,207.00 200,000.00 10,875,207.00

001 - PROYECTO BALASTREO 
DE CALLES ALDEA LAS 
DELICIAS,SECTOR 
GUAYMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - PROYECTO 
BALASTREO DE 
CALLES ALDEA LAS 
DELICIAS,SECTOR 
GUAYMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO BALASTREO 
DE CALLES INTERNAS DE 
LA ALDEA LA 34,SECTOR 
GUYAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - PROYECTO 
BALASTREO DE 
CALLES INTERNAS DE 
LA ALDEA LA 
34,SECTOR GUYAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
PAVIMENTACIÓN CALLE 
EN COLONIA SAN 
ANTONIO A INSTITUTO 
TÉCNICO HERNESTO 
PONCE,SECTOR 
GUAYMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,800,000.00 700,000.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,800,000.00 700,000.00 1,100,000.00
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001 - PROYECTO 
PAVIMENTACIÓN 
CALLE EN 
COLONIA SAN 
ANTONIO A 
INSTITUTO 
TÉCNICO 
HERNESTO 
PONCE,SECTOR 
GUAYMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,800,000.00 700,000.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,800,000.00 700,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,800,000.00 700,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERA SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 537,357.00 0.00 0.00445,207.00 0.00 445,207.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERA SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 537,357.00 0.00 0.00445,207.00 0.00 445,207.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 537,357.00 0.00 0.00445,207.00 0.00 445,207.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

445,207.00 0.00 445,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 537,357.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

217,527.00 0.00 217,527.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,527.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

227,680.00 0.00 227,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,830.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO ACCESO A 
BOULEVARD SALIDA A 
SANTA RITA,SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - PROYECTO 
ACCESO A 
BOULEVARD 
SALIDA A SANTA 
RITA,SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
ALCANTARILLADO Y 
PAVIMENTACIÓN CALLE 
DE TATUMBLA QUE 
CONDUCE AL 
CENTRO,SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - PROYECTO 
ALCANTARILLAD
O Y 
PAVIMENTACIÓN 
CALLE DE 
TATUMBLA QUE 
CONDUCE AL 
CENTRO,SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

007 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE 
CANAL ABIERTO 
RECOLECTOR DE AGUA 
LLUVIA COLONIA ONCE 
PINOS,SECTOR URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN 
DE CANAL 
ABIERTO 
RECOLECTOR DE 
AGUA LLUVIA 
COLONIA ONCE 
PINOS,SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO APERTURA 
DE VIA ALTERNA 
CONTIGO AL PUENTE 
UBICADO EN 
COL.RAFAEL 
MARTINEZ ,SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - PROYECTO 
APERTURA DE VÍA 
ALTERNA CONTIGO 
AL PUENTE UBICADO 
EN COL.RAFAEL 
MARTINEZ ,SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - BALASTREO DE CALLES 
DEL CASCO URBANO

0.00 366,150.00 366,150.00 366,150.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - BALASTREO DE 
CALLES DEL CASCO 
URBANO

0.00 366,150.00 366,150.00 366,150.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 366,150.00 366,150.00 366,150.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 366,150.00 366,150.00 366,150.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 366,150.00 366,150.00 366,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - PAVIMENTACIÓN  DE 
CALLE QUE CONDUCE A 
HOSPITAL Y CENTRO 
BÁSICO EN COMUNIDAD 
TOYOS, SECTOR 
GUAYMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
PAVIMENTACIÓN  
DE CALLE QUE 
CONDUCE A 
HOSPITAL Y 
CENTRO BÁSICO 
EN COMUNIDAD 
TOYOS, SECTOR 
GUAYMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - PROYECTO 200 ML DE 
PAVIMENTO CICLOPEO Y 
400 ML DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO, EN BARRIO 
TATUMBLA

0.00 439,270.72 439,270.72 439,270.72 121,683.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 439,270.72 439,270.72 439,270.72 121,683.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 200 
ML DE 
PAVIMENTO 
CICLOPEO Y 400 
ML DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO, EN 
BARRIO 
TATUMBLA

0.00 439,270.72 439,270.72 439,270.72 121,683.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 439,270.72 439,270.72 439,270.72 121,683.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 439,270.72 439,270.72 439,270.72 0.00 121,683.50 0.00 0.00

012 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN  CALLE 
DE CEMENTERIO EN EL 
BARRIO ABAJO, SECTOR 
URBAN

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
PAVIMENTACIÓN  
CALLE DE 
CEMENTERIO EN 
EL BARRIO 
ABAJO, SECTOR 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

02 - FONDO DE EMERGENCIA 
MUNICIPAL(FEM)

0.00 365,844.06 365,844.06 365,844.06 343,919.02 0.00 0.0060,000.00 1,000,000.00 1,060,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 365,844.06 365,844.06 365,844.06 343,919.02 0.00 0.0060,000.00 1,000,000.00 1,060,000.00

001 - FONDO DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL(FEM)

0.00 365,844.06 365,844.06 365,844.06 343,919.02 0.00 0.0060,000.00 1,000,000.00 1,060,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 365,844.06 365,844.06 365,844.06 343,919.02 0.00 0.0060,000.00 1,000,000.00 1,060,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 1,000,000.00 1,060,000.00 0.00 365,844.06 365,844.06 365,844.06 343,919.02 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,661.89 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 700,000.00 760,000.00 0.00 365,844.06 365,844.06 365,844.06 0.00 328,257.13 0.00 0.00

03 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 7,065.00 7,065.00 7,065.00 534,678.69 0.00 0.00555,556.82 0.00 555,556.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,065.00 7,065.00 7,065.00 534,678.69 0.00 0.00555,556.82 0.00 555,556.82

001 - CUOTA INFOP 0.00 7,065.00 7,065.00 7,065.00 70,645.87 0.00 0.0091,524.00 0.00 91,524.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,065.00 7,065.00 7,065.00 70,645.87 0.00 0.0091,524.00 0.00 91,524.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,524.00 0.00 91,524.00 0.00 7,065.00 7,065.00 7,065.00 70,645.87 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

91,524.00 0.00 91,524.00 0.00 7,065.00 7,065.00 7,065.00 0.00 70,645.87 0.00 0.00

002 - RETENCIÓN CUOTA 
AMHON(1% DE 
INGRESO 
CORRIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 178,344.00 0.00 0.00178,344.00 0.00 178,344.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,344.00 0.00 0.00178,344.00 0.00 178,344.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,344.00 0.00 178,344.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,344.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,344.00 0.00 178,344.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,344.00 0.00 0.00

003 - MEMBRECIA ZONA 
METROPOLITANA DEL 
VALLE DE SULA
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 86,696.82 0.00 0.0086,696.82 0.00 86,696.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,696.82 0.00 0.0086,696.82 0.00 86,696.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,696.82 0.00 86,696.82 0.00 0.00 0.00 0.00 86,696.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,696.82 0.00 86,696.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,696.82 0.00 0.00

004 - RETENCIÓN PARA 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 198,992.00 0.00 0.00198,992.00 0.00 198,992.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 198,992.00 0.00 0.00198,992.00 0.00 198,992.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,992.00 0.00 198,992.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,992.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

198,992.00 0.00 198,992.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,992.00 0.00 0.00

11,290,763.82 1,200,000.00 12,490,763.82 0.00 1,178,329.78 1,178,329.78 1,178,329.78 0.00 11,587,638.21 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2020
Fecha Final: 31/3/2020
Ejercicio: 2020
Programa:330847
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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EL NEGRITO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/3/2020 al 31/3/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/3/2020 15/05/2020al2020al

Del: 1/3/2020 Al: 31/3/2020
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